- 1 -

 天理市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年12月28日

                       天理市長 並 河  健

天理市規則第30号

天理市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則

 天理市印鑑条例施行規則（平成５年８月天理市規則第18号）の一部を次のよ

うに改正する。

第５条（見出しを含む｡)中「受領印」を「署名」に改める。

第８条第２号中「、様式第２号の２又は様式第２号の３」を削り、同条第９

号中「、様式第９号の２又は様式第９号の３」を「又は様式第９号の２」に改

め、同条第10号中「様式第10号」の次に「、様式第10号の２又は様式第10号の

３」を加える。

様式第１号中

「

 ※ 申請当日に印鑑登録証を受領される場合は、下にあなたの氏名等を

記入し、印鑑を押してください。

  受 領 書  印 鑑

   年 月 日

 天理市長 様
印鑑登録証を受領しました。

 氏 名

     」

を

「

 ※ 申請当日に印鑑登録証を受領される場合は、下にあなたの氏名等を

記入してください。

  受 領 書

   年 月 日

 天理市長 様
印鑑登録証を受領しました。

- 2 -

 氏 名

     」

に、

「

 ※ あなたが代理人の場合は、下にあなたの住所・氏名を記入し、印鑑

を押してください。（この場合は、必ず代理人選任届又は委任状を添え

てください。）

代
理
人

住  所
印 鑑

氏  名

  」

を

「

 ※ あなたが代理人の場合は、下にあなたの住所・氏名を記入してく

ださい。（この場合は、必ず代理人選任届又は委任状を添えてくだ

さい。）

代
理
人

住  所

氏  名

  」

に改める。

様式第２号を次のように改める。

- 3 -

様式第２号（第８条関係）

- 4 -

様式第２号の２及び様式第２号の３を削る。

様式第４号及び様式第５号中

「

 ※ 申請当日に印鑑登録証を受領される場合は、下にあなたの氏名等を

記入し、印鑑を押してください。

  受 領 書  印 鑑

   年 月 日

 天理市長 様
印鑑登録証を受領しました。

 氏 名

     」

を

「

 ※ 申請当日に印鑑登録証を受領される場合は、下にあなたの氏名等を

記入してください。

  受 領 書

   年 月 日

 天理市長 様
印鑑登録証を受領しました。

 氏 名

     」

に、

「

 ※ あなたが代理人の場合は、下にあなたの住所・氏名を記入し、印

鑑を押してください。（この場合は、必ず代理人選任届又は委任状

を添えてください。）

代
理
人

住  所
印 鑑

氏  名

  」

- 5 -

を

「

 ※ あなたが代理人の場合は、下にあなたの住所・氏名を記入してく

ださい。（この場合は、必ず代理人選任届又は委任状を添えてくだ

さい。）

代
理
人

住  所

氏  名

  」

に改める。

様式第６号中

「

 ※ あなたが代理人の場合は、下にあなたの住所・氏名を記入し、印

鑑を押してください。（この場合は、必ず代理人選任届又は委任状を

添えてください。）

代
理
人

住  所
印 鑑

氏  名

  」

を

「

 ※ あなたが代理人の場合は、下にあなたの住所・氏名を記入してく

ださい。（この場合は、必ず代理人選任届又は委任状を添えてくだ

さい。）

代
理
人

住  所

氏  名

 」

- 6 -

に改める。

様式第７号を次のように改める。

- 7 -

様式第７号（第８条関係）

- 8 -

様式第８号中「、印鑑を押し」及び「㊞」を削る。

様式第９号を次のように改める。

- 9 -

様式第９号（第８条関係）

年 月 日

               奈良県天理市長

- 10 -

様式第９号の２を次のように改める。

- 11 -

様式第９号の２（第８条関係）

- 12 -

様式第９号の３を削る。

様式第10号を次のように改める。

- 13 -

様式第10号（第８条関係）

- 14 -

- 15 -

様式第10号の次に次の２様式を加える。

- 16 -

様式第10号の２（第８条関係）

- 17 -

- 18 -

様式第10号の３（第８条関係）

- 19 -

- 20 -

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和４年１月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の際現に改正前の天理市印鑑条例施行規則の規定により作

成されている申請書等の用紙等で残部のあるものについては、改正後の天理

市印鑑条例施行規則の規定にかかわらず、必要な調整を行うことにより使用

することができる。